
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 027, DE 11 DE JUNHO DE 2025

DECLARA IMÓVEL DE UTILIDADE PÚBLICA PARA

FINS DE DESAPROPRIAÇÃO NA LOCALIDADE DE

SANTANA FELIZ, NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas no art. 67, inciso Vl e

no art. 72, incisos | e IV da Lei Orgânica do Município e, considerando a Lei nº. 1.798,

de 02 de abril de 2025, que autoriza o Executivo Municipal a adquirir por

desapropriação, bem imóvel na localidade de Santana Feliz, no Município de

Presidente Kennedy/ES e o teor do Processo Administrativo nº. 26.084/2020;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, as
áreas de terra situada na localidade de Santana Feliz, neste Município, de propriedade
do Sr. Francisco Pereira da Cruz e sua Esposa e/ou quem de direito, com área total

de 7.041,43m, registradas no Cartório de Registro Geral de Imóveis desta Comarca

sob as Matrículas nº. 102, 1015, 1048 e 9876, dos Livros nº. 2, 2-E, 2-E e 2-A-Y, das
fichas 102, 15, 48 e 076 respectivamente, devidamente caracterizadas nos memoriais

descritivos das plantas topográficas georreferenciadas com as seguintes medidas e

confrontações:

81º. GLEBA 1 - A Área “A” inicia-se a descrição deste perímetro no vértice

AO41, de coordenadas N 7.660.999,65 m. e E 293.210,50 m., situado no limite com

ESTRADA PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, deste, segue com

azimute de 170º36'24" e distância de 7,57 m., confrontando neste trecho com

ESTRADA PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice AO2,

de coordenadas N 7.660.992,18 m. e E 293.211,74 m.; deste, segue com azimute

de 170º29'58" e distância de 9,50 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice AO3, de

coordenadas N 7.660.982,80 m. e E 293.213,31 m.; deste, segue com azimute de

167º10'39" e distância de 10,58 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice A0O4, de

Página 1 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTEÇKENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900

Eu



Ê

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

coordenadas N 7.660.972,49 m. e E 293.215,66 m.; deste, segue com azimute de

156º01'35" e distância de 2,52 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice A05, de

coordenadas N 7.660.970,19 m. e E 293.216,68 m.; deste, segue com azimute de

159º42'32" e distância de 6,56 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice A0O6, de

coordenadas N 7.660.964,03 m. e E 293.218,95 m.; deste, segue com azimute de

145º20'59" e distância de 2,15 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice AO7, de

coordenadas N 7.660.962,26 m. e E 293.220,18 m.; deste, segue com azimute de

146º06'46" e distância de 8,02 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice A0O8, de

coordenadas N 7.660.955,60 m. e E 293.224,65 m.; deste, segue com azimute de

141º30'43" e distância de 9,53 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice AO9, de

coordenadas N 7.660.948,14 m. e E 293.230,58 m.; deste, segue com azimute de

140º51'05" e distância de 9,45 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice Af0, de

coordenadas N 7.660.940,81 m. e E 293.236,55 m.; deste, segue com azimute de

1452501" e distância de 9,69 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice A11, de

coordenadas N 7.660.932,84 m. e E 293.242,05 m.; deste, segue com azimute de

148º40'35" e distância de 5,32 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice A12, de

coordenadas N 7.660.928,29 m. e E 293.244,82 m.; deste, segue com azimute de

216º25'31" e distância de 0,21 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice A13, de

coordenadas N 7.660.928,12 m. e E 293.244,69 m.; deste, segue com azimute de

304º39'22" e distância de 26,03 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice A14, de

coordenadas N 7.660.942,92 m. e E 293.223,28 m.; deste, segue com azimute de

323º44'24" e distância de 22,33 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice A15, de

coordenadas N 7.660.960,80 m. e E 293.209,92 m.; deste, segue com azimute de

337º26'02" e distância de 6,72 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice A16, de

coordenadas N 7.660.967,01 m. e E 293.207,34 m.; deste, segue com azimute de

Página 2 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY: ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 is



SST

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

344º0010" e distância de 13,03 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice Af7, de

coordenadas N 7.660.979,53 m. e E 293.203,75 m.; deste, segue com azimute de

354º25'54" e distância de 13,66 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice A18, de

coordenadas N 7.660.993,12 m. e E 293.202,42 m.; deste, segue com azimute de

2º48'29" e distância de 5,96 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice A19, de

coordenadas N 7.660.999,08 m. e E 293.202,72 m.; deste, segue com azimute de

85º4907" e distância de 7,81 m., confrontando neste trecho com FRANCISCO

PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53 (POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA

CRUZ, ÁREA "A": 139.150,00m? (82,14%), REGINALDO DOS SANTOS QUINTA,

CPF: 579.481.277-04, ÁREA "B": 30.250,00m? (17,86%), ÁREA "TOTAL":

169.400,00m? (100,00%), MAT.9876, LIVRO:, até O vértice AQ1, de coordenadas N

7.660.999,65 m. e E 293.210,50 m.; ponto inicial da descrição deste perímetro. A

Área “B” inicia-se a descrição deste perímetro no vértice B39, de coordenadas N

7.660.971,55 m. e E 293.655,82 m., situado no limite com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, deste, segue com azimute de 91º47'50"

e distância de 10,78 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B40, de coordenadas N

7.660.971,22 m. e E 293.666,60 m.; deste, segue com azimute de 91º2943" e

distância de 10,19 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B41, de coordenadas N

7.660.970,95 m. e E 293.676,79 m.; deste, segue com azimute de 90º49'05" e

distância de 6,23 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B42, de coordenadas N

7.660.970,86 m. e E 293.683,02 m.; deste, segue com azimute de 94º56'09" e

distância de 5,06 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B43, de coordenadas N

7.660.970,43 m. e E 293.688,06 m.; deste, segue com azimute de 185º56'37" e

distância de 2,52 m., confrontando neste trecho com ZIBALDO COPERTINO

MENDES, até o vértice B44, de coordenadas N 7.660.967,92 m. e E 293.687,80 m.;

deste, segue com azimute de 273º42'50" e distância de 16,46 m., confrontando neste

trecho com ÁREA REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF:

577.530.677-53, CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o

vértice B45, de coordenadas N 7.660.968,99 m. e E 293.671,37 m.; deste, segue com
azimute de 270º59'02" e distância de 7,86 m., confrontando neste trecho com ÁREA

Página 3 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 E,



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B46, de

coordenadas N 7.660.969,12 m. e E 293.663,51 m.; deste, segue com azimute de

267º36'28" e distância de 17,75 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B47, de

coordenadas N 7.660.968,38 m. e E 293.645,78 m.; deste, segue com azimute de

264º0212" e distância de 19,81 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B48, de

coordenadas N 7.660.966,32 m. e E 293.626,07 m.; deste, segue com azimute de

258º16'08" e distância de 12,72 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B49, de

coordenadas N 7.660.963,73 m. e E 293.613,62 m.; deste, segue com azimute de

256º18'26" e distância de 25,13 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B50, de

coordenadas N 7.660.957,79 m. e E 293.589,20 m.; deste, segue com azimute de

250º3311" e distância de 18,84 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B51, de

coordenadas N 7.660.951,51 m. e E 293.571,44 m.; deste, segue com azimute de

2482156" e distância de 19,93 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B52, de

coordenadas N 7.660.943,53 m. e E 293.553,18 m.; deste, segue com azimute de

243º5315" e distância de 39,64 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B53, de

coordenadas N 7.660.926,08 m. e E 293.517,59 m.; deste, segue com azimute de

246º3118" e distância de 28,78 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B54, de

coordenadas N 7.660.914,61 m. e E 293.491,19 m.; deste, segue com azimute de

252º19'09" e distância de 28,28 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,

CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B55, de

coordenadas N 7.660.906,02 m. e E 293.464,25 m.; deste, segue com azimute de

257º5912" e distância de 25,14 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

Página 4 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900
' j



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B56, de

coordenadas N 7.660.900,79 m. e E 293.439,66 m.; deste, segue com azimute de

262º56'12" e distância de 36,64 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B57, de

coordenadas N 7.660.896,28 m. e E 293.403,29 m.; deste, segue com azimute de

264º11'43" e distância de 45,56 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B58, de

coordenadas N 7.660.891,68 m. e E 293.357,96 m.; deste, segue com azimute de

270º47'57" e distância de 7,38 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B59, de

coordenadas N 7.660.891,78 m. e E 293.350,58 m.; deste, segue com azimute de

274º26'58" e distância de 13,52 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B60, de

coordenadas N 7.660.892,87 m. e E 293.337,10 m.; deste, segue com azimute de

2824949" e distância de 15,98 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B61, de

coordenadas N 7.660.896,42 m. e E 293.321,52 m.; deste, segue com azimute de

290º53'33" e distância de 26,48 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B62, de

coordenadas N 7.660.905,86 m. e E 293.296,79 m.; deste, segue com azimute de

292º0513" e distância de 37,63 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B63, de

coordenadas N 7.660.920,01 m. e E 293.261,92 m.; deste, segue com azimute de

262º24'32" e distância de 5,37 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE, FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ CPF: 577.530.677-53,
CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ, MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B64, de

coordenadas N 7.660.919,30 m. e E 293.256,60 m.; deste, segue com azimute de

330º3341" e distância de 9,33 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice B65, de

coordenadas N 7.660.927,42 m. e E 293.252,01 m.; deste, segue com azimute de

327º34'22" e distância de 5,10 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice B66, de

em Página 5 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY» ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 N

| (|



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

coordenadas N 7.660.931,73 m. e E 293.249,28 m.; deste, segue com azimute de

45º53'02" e distância de 3,71 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ x ES-162, até o vértice B01, de coordenadas N

7.660.934,31 m. e E 293.251,95 m.; deste, segue com azimute de 115º47'22" e

distância de 3,44 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice BO2, de coordenadas N

7.660.932,82 m. e E 293.255,04 m.; deste, segue com azimute de 116º02'38" e

distância de 10,57 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice BO3, de coordenadas N

7.660.928,18 m. e E 293.264,54 m.; deste, segue com azimute de 115º24'25" e

distância de 10,07 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B04, de coordenadas N

7.660.923,86 m. e E 293.273,63 m.; deste, segue com azimute de 115º26'25" e

distância de 7,36 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B05, de coordenadas N

7.660.920,69 m. e E 293.280,28 m.; deste, segue com azimute de 113º12'34" e

distância de 2,09 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B06, de coordenadas N

7.660.919,87 m. e E 293.282,19 m.; deste, segue com azimute de 110º34'25" e

distância de 10,31 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice BO7, de coordenadas N

7.660.916,25 m. e E 293.291,85 m.; deste, segue com azimute de 111º36'42" e

distância de 10,21 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice BO8, de coordenadas N

7.660.912,49 m. e E 293.301,34 m.; deste, segue com azimute de 111º00'55" e

distância de 10,16 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice BO9, de coordenadas N

7.660.908,84 m. e E 293.310,83 m.; deste, segue com azimute de 111º28'48" e

distância de 11,32 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B10, de coordenadas N

7.660.904,70 m. e E 293.321,36 m.; deste, segue com azimute de 107º41'47" e

distância de 1,77 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B11, de coordenadas N

7.660.904,16 m. e E 293.323,04 m.; deste, segue com azimute de 101º18'36" e

distância de 7,88 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B12, de coordenadas N

7.660.902,62 m. e E 293.330,77 m.; deste, segue com azimute de 96º38'27" e

distância de 10,27 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B13, de coordenadas N

7.660.901,43 m. e E 293.340,97 m.; deste, segue com azimute de 89º15'41" e

Página 6 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 o/ a |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

distância de 9,15 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B14, de coordenadas N

7.660.901,55 m. e E 293.350,12 m.; deste, segue com azimute de 87º59'09" e

distância de 10,27 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B15, de coordenadas N

7.660.901,91 m. e E 293.360,39 m.; deste, segue com azimute de 84º33'37" e

distância de 9,56 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B16, de coordenadas N

7.660.902,81 m. e E 293.369,90 m.; deste, segue com azimute de 85º4048" e

distância de 19,01 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B17, de coordenadas N

7.660.904,25 m. e E 293.388,86 m.; deste, segue com azimute de 85º30'43" e

distância de 20,78 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B18, de coordenadas N

7.660.905,87 m. e E 293.409,57 m.; deste, segue com azimute de 85º3714" e

distância de 21,78 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B19, de coordenadas N

7.660.907,53 m. e E 293.431,28 m.; deste, segue com azimute de 86º36'22" e

distância de 9,71 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B20, de coordenadas N

7.660.908,11 m. e E 293.440,97 m.; deste, segue com azimute de 88º27'26" e

distância de 23,62 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B21, de coordenadas N

7.660.908,75 m. e E 293.464,58 m.; deste, segue com azimute de 74º25'00" e

distância de 8,54 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B22, de coordenadas N

7.660.911,04 m. e E 293.472,81 m.; deste, segue com azimute de 75º00'34" e

distância de 10,11 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B23, de coordenadas N

7.660.913,65 m. e E 293.482,58 m.; deste, segue com azimute de 75º28'59" e

distância de 6,68 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B24, de coordenadas N

7.660.915,33 m. e E 293.489,04 m.; deste, segue com azimute de 62º30'25" e

distância de 3,62 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B25, de coordenadas N

7.660.917,00 m. e E 293.492,25 m.; deste, segue com azimute de 64º49'37" e

distância de 11,12 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B26, de coordenadas N

7.660.921,73 m. e E 293.502,31 m.; deste, segue com azimute de 64º21'41" e

distância de 19,20 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

Página 7 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 o :

EEE j



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B27, de coordenadas N

7.660.930,04 m. e E 293.519,62 m.; deste, segue com azimute de 61º49'28"e
distância de 18,89 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B28, de coordenadas N

7.660.938,95 m. e E 293.536,27 m.; deste, segue com azimute de 61º09'25"e
distância de 9,08 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B29, de coordenadas N

7.660.943,33 m. e E 293.544,23 m.; deste, segue com azimute de 63º20'40"e
distância de 10,75 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B30, de coordenadas N

7.660.948,16 m. e E 293.553,84 m.; deste, segue com azimute de 66º33'38"e
distância de 11,52 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B31, de coordenadas N

7.660.952,74 m. e E 293.564,41 m.; deste, segue com azimute de 69º44'22"e
distância de 28,80 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B32, de coordenadas N

7.660.962,71 m. e E 293.591,42 m.; deste, segue com azimute de 75º58'32"e
distância de 7,15 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B33, de coordenadas N

7.660.964,45 m. e E 293.598,36 m.; deste, segue com azimute de 74º43'02"e
distância de 10,13 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B34, de coordenadas N

7.660.967,12 m. e E 293.608,13 m.; deste, segue com azimute de 81º02'04"e
distância de 9,25 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B35, de coordenadas N

7.660.968,56 m. e E 293.617,27 m.; deste, segue com azimute de 82º4347"e
distância de 9,79 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B36, de coordenadas N

7.660.969,80 m. e E 293.626,98 m.; deste, segue com azimute de 84º17'08"e
distância de 10,00 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B37, de coordenadas N

7.660.970,79 m. e E 293.636,94 m.; deste, segue com azimute de 853249"e
distância de 9,30 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B38, de coordenadas N

7.660.971,52 m. e E 293.646,21 m.; deste, segue com azimute de 89º46'25"e
distância de 9,62 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

MUNICIPAL SANTANA FELIZ X MAROBÁ, até o vértice B39, de coordenadas N

7.660.971,55 m. e E 293.655,82 m.; ponto inicial da descrição deste perímetro,

totalizando uma área de 3.196,08 (três mil cento e noventa e seis metros e oito

centímetros quadrado), extraído da matricula 102, Lº 2, ficha 102;

Página 8 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENT KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 Ee ei



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

8 2º. GLEBA 2 - Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice E22, de

coordenadas N 7.660.984,82 m. e E 293.645,31 m., situado no limite com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53,

deste, segue com azimute de 90º22'09" e distância de 38,80 m., confrontando neste

trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice E23, de coordenadas N 7.660.984,57 m. e E 293.684,11

m.; deste, segue com azimute de 96º17'14" e distância de 34,61 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPE: 577.530.677-53, até o vértice E24, de coordenadas N 7.660.980,78 m. e E

293.718,51 m.; deste, segue com azimute de 176º40'31" e distância de 2,41 m.,

confrontando neste trecho com JOCARLY CORREIA MOTA, até o vértice E25, de

coordenadas N 7.660.978,37 m. e E 293.718,65 m.; deste, segue com azimute de

270º13'33" e distância de 10,15 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E26, de

coordenadas N 7.660.978,41 m. e E 293.708,50 m.; deste, segue com azimute de

269º53'34" e distância de 10,70 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E27, de

coordenadas N 7.660.978,39 m. e E 293.697,80 m.; deste, segue com azimute de

270º58'38" e distância de 9,38 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E28, de

coordenadas N 7.660.978,55 m. e E 293.688,42 m.; deste, segue com azimute de

268º54'20" e distância de 12,04 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E29, de

coordenadas N 7.660.978,32 m. e E 293.676,38 m.; deste, segue com azimute de

268º57'58" e distância de 20,50 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E30, de

coordenadas N 7.660.977,95 m. e E 293.655,88 m.; deste, segue com azimute de

268º13'47" e distância de 10,03 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E31, de

coordenadas N 7.660.977,64 m. e E 293.645,85 m.; deste, segue com azimute de

266º41'41" e distância de 9,89 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E32, de

coordenadas N 7.660.977,07 m. e E 293.635,98 m.; deste, segue com azimute de

267º43'59" e distância de 5,81 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E33, de

coordenadas N 7.660.976,84 m. e E 293.630,17 m.; deste, segue com azimute de

263º09'26" e distância de 4,28 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E34, de

coordenadas N 7.660.976,33 m. e E 293.625,92 m.; deste, segue com azimute de

258º58'25" e distância de 10,30 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

Página 9 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 >

(sam+



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E35, de
coordenadas N 7.660.974,36 m. e E 293.615,81 m.; deste, segue com azimute de
259º57'49" e distância de 9,35 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E36, de
coordenadas N 7.660.972,73 m. e E 293.606,60 m.; deste, segue com azimute de
259º50'36" e distância de 10,04 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E37, de
coordenadas N 7.660.970,96 m. e E 293.596,72 m.; deste, segue com azimute de
252º05'03" e distância de 13,26 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E38, de
coordenadas N 7.660.966,88 m. e E 293.584,10 m.; deste, segue com azimute de
251º04'50" e distância de 23,93 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E39, de
coordenadas N 7.660.959,12 m. e E 293.561,46 m.; deste, segue com azimute de
247º08'43" e distância de 6,57 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E40, de
coordenadas N 7.660.956,57 m. e E 293.555,41 m.; deste, segue com azimute de
238º23'07" e distância de 5,28 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E41, de
coordenadas N 7.660.953,80 m. e E 293.550,91 m.; deste, segue com azimute de
242º05'49" e distância de 10,53 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E42, de
coordenadas N 7.660.948,87 m. e E 293.541,60 m.; deste, segue com azimute de
243º36'56" e distância de 9,92 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E43, de
coordenadas N 7.660.944,46 m. e E 293.532,71 m.; deste, segue com azimute de
242º1313" e distância de 20,04 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E44, de
coordenadas N 7.660.935,12 m. e E 293.514,98 m.; deste, segue com azimute de
243º50'26" e distância de 17,69 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E45, de
coordenadas N 7.660.927,32 m. e E 293.499,10 m.; deste, segue com azimute de
244º21'32" e distância de 10,54 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E46, de
coordenadas N 7.660.922,76 m. e E 293.489,60 m.; deste, segue com azimute de
249º16'55" e distância de 9,53 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E47, de
coordenadas N 7.660.919,39 m. e E 293.480,69 m.; deste, segue com azimute de
256º47'29" e distância de 9,23 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

,
PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E48, de

Página 10 de 22
RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 i

)a ana?



RETIRA

5 7 SAajaES
A en 7

pacipraTE APNR

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

coordenadas N 7.660.917,28 m. e E 293.471,70 m.; deste, segue com azimute de

262º1240" e distância de 10,47 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E49, de

coordenadas N 7.660.915,86 m. e E 293.461,33 m.; deste, segue com azimute de

265º30'59" e distância de 11,38 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice ES50, de

coordenadas N 7.660.914,97 m. e E 293.449,98 m.; deste, segue com azimute de

265º32'40" e distância de 9,27 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E51, de

coordenadas N 7.660.914,25 m. e E 293.440,74 m.; deste, segue com azimute de

265º47'29" e distância de 9,95 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E52, de

coordenadas N 7.660.913,52 m. e E 293.430,82 m.; deste, segue com azimute de

266º06'02" e distância de 21,91 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice ES3, de

coordenadas N 7.660.912,03 m. e E 293.408,96 m.; deste, segue com azimute de

265º5213" e distância de 19,44 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E54, de

coordenadas N 7.660.910,63 m. e E 293.389,57 m.; deste, segue com azimute de

266º0018" e distância de 19,81 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E55, de

coordenadas N 7.660.909,25 m. e E 293.369,81 m.; deste, segue com azimute de

266º38'01" e distância de 9,71 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E56, de

coordenadas N 7.660.908,68 m. e E 293.360,12 m.; deste, segue com azimute de

267º2515" e distância de 1,11 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E57, de

coordenadas N 7.660.908,63 m. e E 293.359,01 m.; deste, segue com azimute de

269º3815" e distância de 7,90 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E58, de

coordenadas N 7.660.908,58 m. e E 293.351,11 m.; deste, segue com azimute de

270º31'02" e distância de 9,97 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E59, de

coordenadas N 7.660.908,67 m. e E 293.341,14 m.; deste, segue com azimute de

272º33'34" e distância de 7,84 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E60, de

coordenadas N 7.660.909,02 m. e E 293.333,31 m.; deste, segue com azimute de

286º04'25" e distância de 11,05 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E61, de

coordenadas N 7.660.912,08 m. e E 293.322,69 m.; deste, segue com azimute de

Página 11 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900
»

| Rd



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

287º44'01" e distância de 9,82 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E62, de

coordenadas N 7.660.915,07 m. e E 293.313,34 m.; deste, segue com azimute de

287º44'55" e distância de 10,83 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E63, de

coordenadas N 7.660.918,37 m. e E 293.303,03 m.; deste, segue com azimute de

290º09'08" e distância de 10,13 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E64, de

coordenadas N 7.660.921,86 m. e E 293.293,52 m.; deste, segue com azimute de

296º58'38" e distância de 9,32 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E65, de

coordenadas N 7.660.926,09 m. e E 293.285,21 m.; deste, segue com azimute de

299º09'50" e distância de 9,17 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E66, de

coordenadas N 7.660.930,56 m. e E 293.277,20 m.; deste, segue com azimute de

297º57'35" e distância de 10,47 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E67, de

coordenadas N 7.660.935,47 m. e E 293.267,95 m.; deste, segue com azimute de

300º14'22" e distância de 9,77 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E68, de

coordenadas N 7.660.940,39 m. e E 293.259,51 m.; deste, segue com azimute de

297º2017" e distância de 8,95 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E69, de

coordenadas N 7.660.944,50 m. e E 293.251,56 m.; deste, segue com azimute de

300º35'12" e distância de 9,12 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E70, de

coordenadas N 7.660.949,14 m. e E 293.243,71 m.; deste, segue com azimute de

3052411" e distância de 8,91 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E71, de

coordenadas N 7.660.954,30 m. e E 293.236,45 m.; deste, segue com azimute de

316º25'28" e distância de 7,96 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E72, de

coordenadas N 7.660.960,07 m. e E 293.230,96 m.; deste, segue com azimute de

298º39'26" e distância de 0,98 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E73, de

coordenadas N 7.660.960,54 m. e E 293.230,10 m.; deste, segue com azimute de

332º18'52" e distância de 1,83 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E74, de

coordenadas N 7.660.962,16 m. e E 293.229,25 m.; deste, segue com azimute de

351º1514" e distância de 1,18 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

Página 12 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 À -



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice E01, de

coordenadas N 7.660.963,33 m. e E 293.229,07 m.; deste, segue com azimute de

138º3047" e distância de 10,39 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até

o vértice E02, de coordenadas N 7.660.955,55 m. e E 293.235,95 m.; deste, segue
com azimute de 128º57'02" e distância de 5,23 m., confrontando neste trecho com
ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-

53, até o vértice E03, de coordenadas N 7.660.952,26 m. e E 293.240,02 m.; deste,

segue com azimute de 122º07'05" e distância de 12,94 m., confrontando neste trecho

com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice E04, de coordenadas N 7.660.945,38 m. e E 293.250,98

m.: deste, segue com azimute de 118º28'07" e distância de 17,10 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPF: 577.530.677-53, até o vértice E05, de coordenadas N 7.660.937,23 m. e E

293.266,01 m.; deste, segue com azimute de 116º29'58" e distância de 27,32 m.,

confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA

DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E06, de coordenadas N 7.660.925,04

m. e E 293.290,46 m.; deste, segue com azimute de 109º35'08" e distância de 31,65

m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO

PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice EOT7, de coordenadas N

7.660.914,43 m. e E 293.320,28 m.; deste, segue com azimute de 105º39'01" e
distância de 13,60 m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE

FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E08, de

coordenadas N 7.660.910,76 m. e E 293.333,38 m.; deste, segue com azimute de

98º5414" e distância de 6,07 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até

o vértice E09, de coordenadas N 7.660.909,82 m. e E 293.339,38 m.; deste, segue
com azimute de 88º39'28" e distância de 38,85 m., confrontando neste trecho com

ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-

53, até o vértice E10, de coordenadas N 7.660.910,73 m. e E 293.378,22 m.; deste,

segue com azimute de 86º05'16" e distância de 20,96 m., confrontando neste trecho

com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice E11, de coordenadas N 7.660.912,16 m. e E 293.399,13

m.; deste, segue com azimute de 85º05'52" e distância de 26,45 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPE: 577.530.677-53, até o vértice E12, de coordenadas N 7.660.914,42 m. e E

293.425,48 m.; deste, segue com azimute de 79º56'35" e distância de 29,78 m.,

confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA

DA CRUZ - CPE: 577.530.677-53, até o vértice E13, de coordenadas N 7.660.919,62

m. e E 293.454,80 m.; deste, segue com azimute de 76º09'53" e distância de 13,13

Página 13 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY: ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO

PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E14, de coordenadas N

7.660.922,76 m. e E 293.467,55 m.; deste, segue com azimute de 72º2210" e

distância de 6,31 m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE

FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E15, de

coordenadas N 7.660.924,67 m. e E 293.473,56 m.; deste, segue com azimute de

70º3043" e distância de 17,21 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até

o vértice E16, de coordenadas N 7.660.930,41 m. e E 293.489,78 m.; deste, segue

com azimute de 65º47'22" e distância de 22,97 m,, confrontando neste trecho com

ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-

53, até o vértice E17, de coordenadas N 7.660.939,83 m. e E 293.510,73 m.; deste,

segue com azimute de 63º21'08" e distância de 40,31 m., confrontando neste trecho

com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice E18, de coordenadas N 7.660.957,91 m. e E 293.546,76

m.: deste, segue com azimute de 67º50'55" e distância de 33,12 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPE: 577.530.677-53, até o vértice E19, de coordenadas N 7.660.970,40 m. e E

293.577,44 m.; deste, segue com azimute de 73º47'46" e distância de 21,61 m.,

confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA

DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E20, de coordenadas N 7.660.976,43

m. e E 293.598,19 m.; deste, segue com azimute de 75º47'28" e distância de 10,47

m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO

PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E21, de coordenadas N

7.660.979,00 m. e E 293.608,34 m.; deste, segue com azimute de 810313" e

distância de 37,43 m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE

FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice E22, de

coordenadas N 7.660.984,82 m. e E 293.645,31 m.; ponto inicial da descrição deste

perímetro, totalizando uma área de 1.894,03 m? (um mil oitocentos e noventa e quatro
metros e três centímetros quadrados), extraído da matricula 1.015, Lº 2-E, ficha 015;

83º. GLEBA 3 - Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice DO1, de

coordenadas N 7.661.158,88 m. e E 293.178,13 m., situado no limite com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53,

deste, segue com azimute de 139º03'05" e distância de 37,03 m., confrontando neste

trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice DO2, de coordenadas N 7.661.130,91 m. e E 293.202,40

m.; deste, segue com azimute de 140º37'06" e distância de 25,78 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPE: 577.530.677-53, até o vértice DO3, de coordenadas N 7.661.110,98 m. e E

Página 14 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 7 o

1Esse



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

293.218,76 m.; deste, segue com azimute de 147º03'41" e distância de 423 mM.

confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA

DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice DO4, de coordenadas N 7.661.1 07,43

m. e E 293.221,06 m.; deste, segue com azimute de 173º23'24" e distância de 43,87

m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO

PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice DOS, de coordenadas N

7.661.063,85 m. e E 293.226,11 m.; deste, segue com azimute de 182º11'40" e

distância de 5,48 m., confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE

FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até o vértice DO6, de

coordenadas N 7.661.058,37 m. e E 293.225,90 m.; deste, segue com azimute de

187º31'56" e distância de 35,24 m,, confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53, até

o vértice DO7, de coordenadas N 7.661.023,43 m. e E 293.221,28 m.; deste, segue

com azimute de 186º21'15" e distância de 18,25 m., confrontando neste trecho com

ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-

53, até o vértice DOS, de coordenadas N 7.661.005,29 m. e E 293.219,26 m.; deste,

segue com azimute de 182º11'09" e distância de 5,24 m., confrontando neste trecho

com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:

577.530.677-53, até o vértice DOS, de coordenadas N 7.661.000,05 m. e E 293.219,06

m.; deste, segue com azimute de 174º11114" e distância de 14,51 m., confrontando

neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ -

CPF: 577.530.677-53, até o vértice D10, de coordenadas N 7.660.985,61 m. e E

293.220,53 m.; deste, segue com azimute de 342º34'22" e distância de 467 m.,

confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ

x CRIADOR, até o vértice D11, de coordenadas N 7.660.990,07 m. e E 293.219,13

m.; deste, segue com azimute de 3º43'27" e distância de 1,69 m., confrontando neste

trecho com ESTRADA PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o

vértice D12, de coordenadas N 7.660.991,76 m. e E 293.219,24 ..; deste, segue com

azimute de 354º50'29" e distância de 11,57 m., confrontando neste trecho com

ESTRADA PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D13,

de coordenadas N 7.661.003,28 m. e E 293.218,20 m.; deste, segue com azimute

de 359º4914" e distância de 9,58 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D14, de

coordenadas N 7.661.012,86 m. e E 293.218,17 m.; deste, segue com azimute de

1º0214" e distância de 9,39 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA

DE ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D15, de coordenadas N

7.661.022,25 m. e E 293.218,34 m.; deste, segue com azimute de 5º01'03" e

distância de 9,38 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D16, de coordenadas N

7.661.031,59 m. e E 293.219,16 m.; deste, segue com azimute de 5º43'59" e

Página 15 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 = "
| )Eae



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

distância de 10,11 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D17, de coordenadas N

7.661.041,65 m. e E 293.220,17 m.; deste, segue com azimute de 6º33'51" e

distância de 9,88 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D18, de coordenadas N

7.661.051,47 m. e E 293.221,30 m.; deste, segue com azimute de 2º2717" e

distância de 11,44 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D19, de coordenadas N

7.661.062,90 m. e E 293.221,79 m.; deste, segue com azimute de 353º43'58" e

distância de 11,27 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D20, de coordenadas N

7.661.074,10 m. e E 293.220,56 m.; deste, segue com azimute de 350º18'20" e

distância de 2,43 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D21, de coordenadas N

7.661.076,50 m. e E 293.220,15 m.; deste, segue com azimute de 342º46'01" e

distância de 6,78 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D22, de coordenadas N

7.661.082,98 m. e E 293.218,14 m.; deste, segue com azimute de 341º16'09" e

distância de 5,51 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D23, de coordenadas N

7.661.088,20 m. e E 293.216,37 m.; deste, segue com azimute de 338º07'48" e

distância de 4,64 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D24, de coordenadas N

7.661.092,51 m. e E 293.214,64 m.; deste, segue com azimute de 330º52'00" e

distância de 9,88 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D25, de coordenadas N

7.661.101,14 m. e E 293.209,83 m.; deste, segue com azimute de 324º33'34" e

distância de 10,99 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D26, de coordenadas N

7.661.110,09 m. e E 293.203,46 m.; deste, segue com azimute de 324º2016" e

distância de 5,88 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D27, de coordenadas N

7.661.114,87 m. e E 293.200,03 m.; deste, segue com azimute de 323º00'40" e

distância de 3,86 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D28, de coordenadas N

7.661.117,95 m. e E 293.197,71 m.; deste, segue com azimute de 321º10'32" e

distância de 10,32 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D29, de coordenadas N

7.661.125,99 m. e E 293.191,24 m.; deste, segue com azimute de 322º03'51" e

distância de 9,89 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE

Página 16 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRÉSIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 Po



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D30, de coordenadas N

7.661.133,79 m. e E 293.185,16 m.; deste, segue com azimute de 322º39'25" e
distância de 3,87 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE
ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D31, de coordenadas N

7.661.136,87 m. e E 293.182,81 m.; deste, segue com azimute de 322º34'06" e
distância de 10,20 m., confrontando neste trecho com ESTRADA PÚBLICA DE
ACESSO SANTANA FELIZ x CRIADOR, até o vértice D32, de coordenadas N

7.661.144,97 m. e E 293.176,61 m.; deste, segue com azimute de 6º1410" e
distância de 13,99 m., confrontando neste trecho com JADIR QUINTA - CPF:
772.834.817-53, CÔNJUGE: LACY COSTA QUINTA - CPF:104.717.177-54,
MATRÍCULA: 9876 LIVRO 2-A-Y, DE POSSE DE REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA - CPF: 579.481.277-04, até o vértice DO1, de coordenadas N 7.661.158,88
m. e E 293.178,13 m.; ponto inicial da descrição deste perímetro, totalizando uma
área de 1.180,86 m? (um mil cento e oitenta metros e oitenta e seis centímetros
quadrados), extraído da matricula 1.048, Lº 2-E, ficha 048;

g4º. GLEBA 4 - A ÁREA “A” inicia-se a descrição deste perímetro no vértice
A0O1, de coordenadas N 7.661.222,25 m. e E 293.067,98 m., situado no limite com
ESTRADA PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, deste, segue com
azimute de 102º5519" e distância de 25,44 m., confrontando neste trecho com
ESTRADA PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO2,
de coordenadas N 7.661.216,56 m. e E 293.092,78 m.; deste, segue com azimute
de 116º00'12" e distância de 0,91 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO3, de
coordenadas N 7.661.216,16 m. e E 293.093,60 m.; deste, segue com azimute de
121º3518" e distância de 9,76 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO4, de
coordenadas N 7.661.211,05 m. e E 293.101,91 m.; deste, segue com azimute de
125º08'48" e distância de 9,71 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO5, de
coordenadas N 7.661.205,46 m. e E 293.109,85 m.; deste, segue com azimute de
126º04'03" e distância de 9,43 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A06, de
coordenadas N 7.661.199,91 m. e E 293.117,47 m.; deste, segue com azimute de
127º07'28" e distância de 9,91 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO7, de
coordenadas N 7.661.193,93 m. e E 293.125,37 m.; deste, segue com azimute de
127º08'54" e distância de 8,23 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO8, de
coordenadas N 7.661.188,96 m. e E 293.131,93 m.; deste, segue com azimute de

Página 17 de 22
a <a é

- RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPIRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 D4



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

128º47'01" e distância de 9,40 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice AO9, de

coordenadas N 7.661.183,07 m. e E 293.139,26 m.; deste, segue com azimute de

125º20'24" e distância de 1,35 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A10, de

coordenadas N 7.661.182,29 m. e E 293.140,36 m.; deste, segue com azimute de

126º28'50" e distância de 1,77 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A11, de

coordenadas N 7.661.181,24 m. e E 293.141,78 m.; deste, segue com azimute de

140º51'53" e distância de 6,02 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A12, de

coordenadas N 7.661.176,57 m. e E 293.145,58 m.; deste, segue com azimute de

141º19'45" e distância de 821 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A13, de

coordenadas N 7.661.170,16 m. e E 293.150,71 m.; deste, segue com azimute de

146º21'38" e distância de 9,40 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice Af4, de

coordenadas N 7.661.162,33 m. e E 293.155,92 m.; deste, segue com azimute de

447º47'41" e distância de 9,42 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A15, de

coordenadas N 7.661.154,36 m. e E 293.160,94 m.; deste, segue com azimute de

146º48'19" e distância de 10,27 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice A16, de

coordenadas N 7.661.145,77 m. e E 293.166,56 m.; deste, segue com azimute de

144º07'24" e distância de 10,61 m,, confrontando neste trecho com ESTRADA

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice Af7, de

coordenadas N 7.661.137,17 m. e E 293.172,78 m.; deste, segue com azimute de

315º00'00" e distância de 0,03 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53

(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS

QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A18, de

coordenadas N 7.661.137,19 m. e E 293.172,76 m.; deste, segue com azimute de

323º04'26" e distância de 12,23 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53

(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS

QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A19, de

coordenadas N 7.661.146,97 m. e E 293.165,41 m.; deste, segue com azimute de

324º27'30" e distância de 16,91 m., confrontando neste trecho com ÁREA

REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53

(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS

Página 18 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO. SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 a



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A20, de
coordenadas N 7.661.160,73 m. e E 293.155,58 m.; deste, segue com azimute de
320º1342" e distância de 21,57 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A21, de
coordenadas N 7.661.177,31 m. e E 293.141,78 m.; deste, segue com azimute de
310º5346" e distância de 17,29 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A22, de
coordenadas N 7.661.188,63 m. e E 293.128,71 m.; deste, segue com azimute de
304º41'50" e distância de 18,78 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A23, de
coordenadas N 7.661.199,32 m. e E 293.113,27 m.; deste, segue com azimute de
300º24'50" e distância de 19,65 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A24, de
coordenadas N 7.661.209,27 m. e E 293.096,32 m.; deste, segue com azimute de
294º36'30" e distância de 31,17 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice A01, de
coordenadas N 7.661.222,25 m. e E 293.067,98 m.; ponto inicial da descrição deste
perímetro; A ÁREA “B” inicia-se a descrição deste perímetro no vértice B01, de
coordenadas N 7.661.136,71 m. e E 293.173,13 m., situado no limite com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, deste, segue com azimute de
142º50'41" e distância de 9,64 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice BO2, de
coordenadas N 7.661.129,03 m. e E 293.178,95 m.; deste, segue com azimute de
142º00'57" e distância de 10,59 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B03, de
coordenadas N 7.661.120,68 m. e E 293.185,47 m.; deste, segue com azimute de
141º52'25" e distância de 9,39 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B04, de
coordenadas N 7.661.113,29 m. e E 293.191,27 m.; deste, segue com azimute de
141º04'27" e distância de 10,42 m., confrontando neste trecho com ESTRADA

Página 19 de 22
RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE-KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAX (28) 3535-1900 |
adUn



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B05, de
coordenadas N 7.661.105,18 m. e E 293.197,82 m.; deste, segue com azimute de
142º37'57" e distância de 9,90 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B06, de
coordenadas N 7.661.097,31 m. e E 293.203,83 m.; deste, segue com azimute de
151º24'00" e distância de 8,82 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice BO7, de
coordenadas N 7.661.089,57 m. e E 293.208,05 m.; deste, segue com azimute de
158º3013" e distância de 9,41 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B08, de
coordenadas N 7.661.080,81 m. e E 293.211,50 m.; deste, segue com azimute de
166º01'47" e distância de 8,41 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B09, de
coordenadas N 7.661.072,65 m. e E 293.213,53 m.; deste, segue com azimute de
173º49'03" e distância de 10,03 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B10, de
coordenadas N 7.661.062,68 m. e E 293.214,61 m.; deste, segue com azimute de
181º29'49" e distância de 9,95 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B11, de
coordenadas N 7.661.052,73 m. e E 293.214,35 m.; deste, segue com azimute de
187º3419" e distância de 10,02 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B12, de
coordenadas N 7.661.042,80 m. e E 293.213,03 m.; deste, segue com azimute de
186º53'59" e distância de 10,41 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B13, de
coordenadas N 7.661.032,47 m. e E 293.211,78 m.; deste, segue com azimute de
187º38'25" e distância de 9,93 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B14, de
coordenadas N 7.661.022,63 m. e E 293.210,46 m.; deste, segue com azimute de
183º36'05" e distância de 1,43 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B15, de
coordenadas N 7.661.021,20 m. e E 293.210,37 m.; deste, segue com azimute de
178º53'36" e distância de 8,80 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B16, de
coordenadas N 7.661.012,40 m. e E 293.210,54 m.; deste, segue com azimute de
180º39'23" e distância de 9,60 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B17, de
coordenadas N 7.661.002,80 m. e E 293.210,43 m.; deste, segue com azimute de
171º52'12" e distância de 0,07 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B18, de

Página 20 de 22

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE.KENNEDY- ESPÍRITO.SANTO
: FONE-FAX (28) 3535-1900 |(o



28

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

coordenadas N 7.661.002,73 m. e E 293.210,44 m.; deste, segue com azimute de
178º52'36" e distância de 3,06 m., confrontando neste trecho com ESTRADA
PÚBLICA MUNICIPAL SANTANA FELIZ x MAROBÁ, até o vértice B19, de
coordenadas N 7.660.999,67 m. e E 293.210,50 m.; deste, segue com azimute de
265º48'35" e distância de 7,80 m., confrontando neste trecho com FRANCISCO
PEREIRA DA CRUZ CPF: 677.530.677-58, CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ,
MAT. 102, LIVRO: 2, até o vértice B20, de coordenadas N 7.660.999,10 m. e E
293.202,72 m.; deste, segue com azimute de 2º4819" e distância de 5,52 m,,
confrontando neste trecho com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA
DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53 (POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e
REGINALDO DOS SANTOS QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-
A-Y, até o vértice B21, de coordenadas N 7.661.004,61 m. e E 293.202,99 m.; deste,
segue com azimute de 7º50'13" e distância de 41,73 m., confrontando neste trecho
com ÁREA REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF:
577.530.677-53 (POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS
SANTOS QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice
B22, de coordenadas N 7.661.045,95 m. e E 293.208,68 m.; deste, segue com
azimute de 4º09'49" e distância de 18,87 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B23, de
coordenadas N 7.661.064,77 m. e E 293.210,05 m.; deste, segue com azimute de
356º0813" e distância de 18,70 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B24, de
coordenadas N 7.661.083,43 m. e E 293.208,79 m.; deste, segue com azimute de
350º1119" e distância de 2,70 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B25, de
coordenadas N 7.661.086,09 m. e E 293.208,33 m.; deste, segue com azimute de
337º5914" e distância de 7,55 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B26, de
coordenadas N 7.661.093,09 m. e E 293.205,50 m.; deste, segue com azimute de
329º49'30" e distância de 7,60 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS

Página 21 de 22

= RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900 |LO)



PROTOCOLO CÂMARA PK
Nº 004156/2025
11/06/2025 - 17:01:47
Prefeitura de P KennedyES

DECRETO Nº027/2025

MUNICÍPIO DE PRESIDENT]
ESTADO DO ESPÍRITO SA,, ÇA

QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B27, de
coordenadas N 7.661.099,66 m. e E 293.201,68 m.; deste, segue com azimute de
322º00'38" e distância de 30,30 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B28, de
coordenadas N 7.661.123,54 m. e E 293.183,03 m.; deste, segue com azimute de
323º04'03" e distância de 16,48 m., confrontando neste trecho com ÁREA
REMANESCENTE DE FRANCISCO PEREIRA DA CRUZ - CPF: 577.530.677-53
(POSSE), CÔNJUGE: EUZA DA SILVA CRUZ e REGINALDO DOS SANTOS
QUINTA CPF: 579.481.277-04, MAT. 9876, LIVRO: 2-A-Y, até o vértice B01, de
coordenadas N 7.661.136,71 m. e E 293.173,13 m.; ponto inicial da descrição deste
perímetro, totalizando uma área de 770,46 m? (setecentos e setenta metros e quarenta
e seis centímetros quadrados), extraído da matricula 9.876, Lº 2-A-Y, ficha 076;

Art. 2º. Os bens imóveis mencionados nos parágrafos do artigo anterior
destinar-se-á a implantação da obra de pavimentação asfáltica do trecho 1.3 —

Santana Feliz x ES 060 (Marobá), necessária.ao atendimento do interesse público.

Art. 3º. A presente declaração abrange quaisquer benfeitorias porventura
existentes sobre o imóvel referido no art. 1º e a desapropriação de que trata este
Decreto que será promovida amigável ou judicialmente, nos termos do art. 15A, do
Decreto-Lei Federal nº. 3.365/1941, para fins de manutenção da posse.

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por
conta de dotação da Secretaria Municipal de Obras e Habitação, constante no PPA
2022-2025, Projeto/atividade: 035025.041220013.106, Elemento de Despesa:
44906100000, suplementadas, se necessário.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Presidente Kennedy/ES, 11 de junho de 2025.
Certifico que je ehmo

AS DAS

oi publicado na forkna do Art.69 da Lei Orgii;
,

Musicipal com redação dada pela emenda n'Gi-

Fábio Féhfiano de Oliveira De 09/05/2019
5

: ço Da AS /Og [00952 PREFEITO MUNICIPAL INTERINO seria; áPei E RPE E

| “âmara Municipal de Presidente Kegne-!

—

Luiz Fernandô Busato Barros .SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Página 22 de 22
RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO

FONE-FAKX (28) 3535-1900


